

Anna Stroganowa Selezyna - Przydrożna Stambury Komenda Placu Bagdad

urodzona 21.VII 1909 Lwów - zawód; muzyk - pianistka - star: wolna. -

13.IV 1940 wywieziono mnie ze dworu wraz z przyrodnia siostrą Eugenją Krauer urodziłą w woj. lwowa, z domu brata Aleksandra Krauera, Kpt. Wojsk Pol. Kł. Arm. K.U. - Lwów Powiat.

Brat znajdował się wtedy w Starobiskiu - korespondencja była niemożliwa. - Przewija miśdarza

i Policzenia wywołania mas znamionował charakter jadowno sztycheru ze zwanymi po }
kłodów - w ciągu podróży w zakneblowany "ciężki sztafel" nastawienie bez umiar, więcej

chamskie i nieudolnie [Brak wody; żywności] - Po 18 dniowej podróży przywieziono nas
do Hazaclstare Oblast Semipalatyński, rejon Korkpety, jezera Biegacz - 150 km od ma

łej stacji Kolejowej DIANGISTOBA - Okolice stepowa, otoczona wysokim pasmem górskim

- wpięć miesięcyśmy w lepiankach tubylców, gdyż Karacy Koczowali (w Jesieni stłoso

no nas do pomieszczeń składowych za ziemniakami lub stajnie - niskie ciemne - Przybył ten

ogony pomieścić 15 kowci musiał wystarczyć dla 28 ludzi - Spaliliśmy na wilgotnej ziemi - Bez

ponownie po przyjeździe stanęliśmy do roboty, aby mieć prawo do wykupienia norowy chleba, kt

ry był tylko dla pracujących - Popoczęło się od Kiziasów, - siarokony, trina, cysewunie ziarna

zarobki miesięczne od 8 - 38 rubli - Obliczenia brygadziów stodoły, Fada marny rezultat

Przyświe ziarna, zastaliśmy w stajniach bez opatu bez żywności - bez pracy, bez prawa wykupienia

chleba i zapaleł, gdyż z "tawki" wypychano nas brutalnie. Hakerki higieniczne - to pojęcie

wogóle nie istnieje, - Kapsułowacie wszelkiej higieny - Ziarni nasze epidemicznie przechodziły od

podstawione lesion i wazarsion - ptakaty o kaweter chleba którego najtośkliwe omalże nie mog

zdobyć - Opakowacie czerwata nad nami bezustannie, niezapadano prosilibyśmy o siłę w wytr

o kapna jutro - w styczniu w okresie najpotężniejszego smrodu i bararii, aby Polacy celi

nie zdecydowali wymyślono szataniska robota "zadzieranie śniegu" celem mawodnienia granic

Wszysty nasze kobiety i małodolne dziecięta Kopac śnieg Stawiac taflę śniegu, - Wkultu

brata odwiedzi odmarzaliśmy nasze nogi, osty wiatr śiał nas bez litosci - Ta praca dawa

ła nam prawo do wykupienia najpiętszego Kawatka chleba, którego dla Polaków nie "dawa

tato" Uprawiającym fermy wywierzał się doskonale z powinnou; ma fundacji

oszukiwac nas i wykpiwac z wyrofinosarzym cynizmem gdy interwenjowaliśmy o prawnie

hakeracy nam chleb - U nas dostawnie nie było, Karkofl. tam nie uprawiano chleba;

mak ~~...~~. W okresie zasp i zasnijci sniczych Komunistyczna prawnie - Coi moicie onaz, gdy od

nasze robotnik 3 dni radł do pracy tylko o "kpiakach" - Alj dla nich byliśmy gorzej niż byliby

robotnie. - Przyśity roboty - Korespondencje madał mi i stricte. Na wiosnę, ledwo uleżałyśmy nogom

Zaczęta tu praca de capo. W maju przyśity pierwsze posytki z Kozju. Kobiety nasze zamierzały

tu przy orec, bronowaniu, cysewunie ziarna o Kozju; i procha tak gorycznym i dorozymacym nas

